CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.,000

wWwwWww.camarademariana.mg.gov.br
S o

INDICAÇÃO Nº, S:2 4/2020 MARIANA

Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador da Câmara Municipal de Maáriana, abaixo assinado, no uso de suas

atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Duarte Junior, a seguinte indicação: Regularização dos passeios para

dar acessibilidade e segurança aos pedestres e reforçar a sinalização em toda rua com

a faixa de pedestre e quebra-molas ao longo da Rua do Catete, Centro.

lJustificativa:

A indicação se faz pertinente tendo em vista que os passeios são feitos para que os

pedestres não continuem transitando na rua como vemos hoje devido os passeios na Rua do

catete não atender as normas e os nossos pedestres e a sinalização para melhorar o transito e

segurança dos nossos pedestres e motoristas.

Na certeza de atendimento por parte do Executivo Municipal.

Mariana, 15 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

Vefrezdá(,ºevvson Ribeiro

CANVARA MUNICIPAL VE :%ig%ê

APROVADO POR gwjr/m D
FEM 8 Z Ç

Dresldente t Sªº'ªt.», Ão
í